2023年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社スクロール

代表者名 代表取締役社長  鶴見 知久

（コード番号：8005 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営統括部長 杉本 泰宣

（TEL. 053-464-1114）

株主還元に関する基本方針変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主還元に関する基本方針の変更について決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、変更後の株主還元方針は、2024年３月期より適用いたします。

記

１．変更の理由

当社グループは、「ＤＭＣ（Direct Marketing Conglomerate）複合通販戦略」を推進することによって、企業

価値の最大化を目指し、中長期視点に基づき、新たな価値を創造するための投資を優先いたします。

２０２３年度からスタートする中期経営計画では、当社グループにおける顧客への提供価値を「ダイレクト

マーケティングソリューション（ＤＭＳ）」と定義し、「事業ポートフォリオの最適化による成長戦略の推進」の

ためのＭ＆Ａや設備投資、人的資本の強化などの成長投資を積極的に実行してまいります。

そのうえで、安定的・継続的な株主還元を実行してまいりたいと存じます。

２．変更の内容

（１）変更前

配当金につきましては、年間配当金２０円を下限とし、連結配当性向４０％を基本として実施することを、

配当の基本方針としております。

（２）変更後

①配当につきましては、株主資本配当率（ＤＯＥ）４％を下限とし、連結配当性向４０％を目処として実施

することを基本目標としております。

②内部留保につきましては、企業価値最大化を目的とした成長投資と安定的利益配分を実施したうえで、さ

らに長期にわたり留保された余剰資金については機動的に自己株式の買入れなどを行い、株主の皆様に還

元してまいります。

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

当期予想

（2024年３月期）
24円 00銭 24円 00銭 48円 00銭

前期実績

（2023年３月期）
10円 00銭 38円 00銭 48円 00銭

以 上